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Przedszkole Sióstr Misjonarek Św. Rodziny, ul Dobra 1A 
 

Grupa „Zajączki” 

Temat tygodnia „Wielkanoc” – 06.04 – 10.04.2020r. 

 

Środa – 08.04.2020r. – „Pisanki, kraszanki, malowane jaja” 

1. „Bajka o pisankach” – uważne słuchanie bajki czytanej przez rodzica i rozmowa na temat 

wysłuchanego utworu. 

 

Bajka o pisankach 

autor: Agnieszka Galica 

 

Zniosła Kura cztery Jajka. – Ko-ko-ko – zagdakała zadowolona – leżcie tu 

cichutko, to nikt was nie znajdzie – i poszła szukać ziarenek na podwórku. 

Ale Jajka, jak to Jajka, myślały, że są mądrzejsze od kury, i zamiast leżeć 

cichutko, turlały się i postukiwały skorupkami, aż usłyszał je Kot. 

− Miau – powiedział, przyglądając się Jajkom – cztery świeżutkie Jajka, 

będzie z was pyszna jajecznica, miau! 

− Nie, nie, nie! – trzęsły się ze strachu Jajka – nie chcemy skończyć na 

patelni. 

− Ale co robić, co robić? – postukiwały się skorupkami. 

− Ja uciekam – zawołało pierwsze Jajko i poturlało się przed siebie – nie 

dam się usmażyć! 

A po chwili wróciło, wesoło podśpiewując: Jestem czerwone w czarne 

kropeczki, nikt nie zrobi jajecznicy z takiej biedroneczki. 

− Co się stało, co się stało? – dopytywały się pozostałe Jajka. 

− Pomalował mnie pędzelek kolorową farbą i teraz nie jestem już 

zwyczajnym Jajkiem, tylko wielkanocną pisanką. 

− Drugie Jajko nie zastanawiało się długo, poturlało się tak szybko, jak 

umiało, by po chwili wrócić i zaśpiewać grubym głosem: To nie jajko tylko 

tygrys, nie rusz mnie, bo będę gryzł. I rzeczywiście, Jajko wyglądało jak 

pisankowy tygrys w żółto-czarne paski. 

I ja też i ja też – wołało trzecie Jajko, turlając się wesoło. 

− Ciekawe, co ono wymyśli? – zastanawiały się Jajko – Biedronka, Jajko – 

Tygrys i Jajko – Jako? I wtedy właśnie wróciło trzecie, całe zieloniutkie, 

śmiejąc się i popiskując. Jestem żabka, każdy to wie, czy ktoś zieloną żabkę 

zje? – Nie! 

− Jajko – Biedronka, Jajko – Tygrys i Jajko – Żabka były z siebie bardzo 

zadowolone. Tylko czwarte leżało i trzęsło się ze strachu. 

− Pośpiesz się – mówiły kolorowe Pisanki do czwartego Jajka – bo będzie 

za późno. I właśnie wtedy nadszedł Kot. 

− Czy ja dobrze widzę? Zostało tylko jedno Jajko? – mruczał 

niezadowolony – trudno, zrobię jajecznicę tylko z jednego Jajka – i 

pomaszerował do kuchni po patelnię. 
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Czwarte Jajko trzęsło się ze strachu tak bardzo, że aż zaczęła pękać na nim 

skorupka. 

− Ojej, ojej, ratunku! – wołały przestraszone Pisanki – teraz już na pewno 

zrobi z ciebie jajecznicę. 

− Trach, trach, trach – pękała skorupka na czwartym Jajku, aż pękła na 

drobne kawałki i… wyszedł z niej malutki, puszysty, żółty kurczaczek. 

Otrzepał piórka, pokręcił główką i wytrzeszczył czarne oczka, przyglądając 

się kolorowym pisankom. Po chwili podreptał w kierunku cukrowego 

Baranka, popiskując cichutko: 

Wielkanocna bajka – wyklułem się z jajka. 

Już cukrowy Baranek czeka na mnie od rana. 

A w świątecznym koszyku jest pisanek bez liku. 

 

Rozmowa na temat opowiadania: Ile jajek zniosła kura? Dlaczego jajka uciekły? Co się 

przydarzyło każdemu jajku? 

 

2. „Nie tylko pisanki” – zabawa językowa. (Załącznik nr 1) 

Rodzic przygotowuje napisy: drapanka, kraszanka, pisanka, oklejanka, nalepianka. Rozkłada 

je na stole lub na podłodze i odczytuje je lub prosi dziecko o przeczytanie napisów. Dziecko 

powtarza nazwy, dzieląc je na sylaby oraz liczy sylaby w każdej nazwie. Jeśli dziecko chce to 

może spróbować podzielić każdy wyraz na głoski. Następnie rodzic prosi, by dziecko 

opowiedziało o skojarzeniach, które nasuwa się z tymi nazwami. Jak myślisz, czy można z 

tych nazw odczytać, w jaki sposób zostały udekorowane jajka? Czy potrafisz je rozpoznać na 

ilustracji? Rodzic porządkuje wypowiedź dziecka w taki sposób, by podkreślić, że: 

- drapanki powstają poprzez skrobanie wzoru szpilką na barwionym jajku 

- kraszanki – są barwione na czerwono 

- pisanki – tworzymy poprzez malowanie woskiem i farbowanie jaj 

- oklejanki – przyklejamy sitowie, płatki kwiatów 

- nalepianki – oklejane papierem 

Tradycyjne pisanki można spotkać w wielu regionach Polski.  

 

2. „Nasze papierowe pisanki” – zabawa plastyczna.  

Rodzic przygotowuje na stoliku przedmioty potrzebne do ozdabiania jajek wybraną technika, 

np.: kolorowanie mazakami, owijanie włóczką, przyklejanie kolorową bibułę, ozdabianie 

plasteliną. Dziecko siada przy stoliku i ozdabia wcześniej wycięty szablon z grubego papieru. 

Na koniec prezentują swoje prace przed rodzicami. 

Do zabawy plastycznej będzie potrzebne: szablon jajka z grubego papieru, mazaki, kolorowa 

włóczka, bibuła, plastelina, nożyczki, kredki 

 

3. „Jak  najwięcej pisanek do koszyczka” – zabawa ruchowa.  

Podczas słuchania dowolnej piosenki dziecko chodzi po pokoju, zbiera piłeczki pingpongowe/ 

nakrętki symbolizujące jajka i wkłada je do koszyczka. Podczas przerwy w muzyce dziecko 

stoi na palcach i podnosi wysoko ręce. Po zakończeniu zabawy dziecko liczy, ile zebrało 

piłeczek/nakrętek. Można wcześniej pochować piłeczki/nakrętki po całym domu i dziecko ma 

za zadanie do końca piosenki nazbierać jak najwięcej. Dziecko może liczyć piłeczki z 

wykorzystaniem słownictwa języka angielskiego.  

Do zabawy potrzebne będzie: koszyczek, piłeczki pingpongowe/ nakrętki, muzyka. 
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4. „Pisanki” – zabawa matematyczna.  

Rodzic z pomocą dziecka przygotowuje wycięte z papieru pisanki i koszyczki. Pisanki są 

różnej wielkości i koloru. Jeden kolor może mieć kilka odcieni. Dziecko może wyciąć i 

pokolorować na różne kolory. Zadaniem dziecka jest dobranie pisanek wg dowolnego 

kryterium i włożenie ich do koszyczków lub odłożenia na bok. Rodzic prosi dzieci o 

wyjaśnienie, dlaczego dokonało takiego wyboru. Następnie układa pisanki z jednego zbioru 

od największej do najmniejszej. Porównują liczbę pisanek w zbiorach. Zabawę można też 

przeprowadzić, posługując się zwrotami w języku angielskim (nazwy kolorów i wielkości 

oraz liczebniki).  

Do zabawy będzie potrzebne: koszyczki, papierowe pisanki w różnych kolorach, nożyczki, 

kredki.  

 

5. „Naturalnie farbowane jajka wielkanocne” – zabawa plastyczna. (Załącznik nr 2) 

Przed wkonaniem zadania można krótko opowiedzieć dziecku o farbowaniu jajek, np. 

Farbowanie jajek to wielkanocna tradycja. Można kupić gotowe barwniki do jajek, ale lepiej 

sięgnąć po naturalne sposoby na barwienie pisanek. Takie kolorowe jajka można później 

ozdobić na wiele różnych sposobów: pomalować farbami, obkleić włóczką lub skorupkami 

albo użyć naklejek. Najbardziej tradycyjne pisanki można zrobić, zabarwiając jajka 

naturalnymi barwnikami. Najbardziej popularną metodą, którą wszyscy znają jest  barwienie 

jajek w łupinach cebuli. W domu mamy dużo naturalnych barwników, które możemy użyć do 

zabarwienia jajek, np.: na niebiesko, używając czerwonej kapusty, na różowo dzięki burakom, 

a na piękny żółty kolor, zanurzając je w wodzie z kurkumą.  

 

5. ! W ćwiczeniach str.: 43!  

 

 

 

Miłego dnia  

p. Iza 
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Załącznik nr 1 

 

 

Drapanki 
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Kraszanki 
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Pisanki 
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Oklejanki 
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Nalepianki 
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Załącznik nr 2 

 

 


